scientia obligantes et promittentes bona fide per

с iuramentum super sancta dei euangelia a nobis

corporaliter prestitum et sub obligatione omnium

bonorum nostrorum mobilium et immobilium pre-

sentium et futurorum dicto domino marchioni di-

ctam pacem inuiolabiliter obseruare et predicta

uniuersa et singula prout nostra interest quod nos

et nostros fratres homines fidèles amicos coadiuto

res ualitores et fautores attendere totaliter et con-

plere et perpetuis temporibus inuiolabiliter obser

uare predicto domino marchione conplente et at-

tendente totaliter ac inuiolabiliter obseruante nobis

et nostris successoribus uniuersa et singula supe

rius annotata. Renunciamus insuper tam nos dictus

Guillielmus marchio quam nos dictus Thomas de

Sabaudia ex certa scientia cerciorati de iure nobis

d pro predictis omnibus et singulis conpetenti et con-

petituro per pactum et per iuramentum exception!

doli mali et uis et quod metus causa et in factum

conditioni sub causa et ex iniusta causa peticioni

transcripti presentís instrumenti. libelli oblationi.

litis contestation! temporis quadrimestri et omni

alii exceptioni et auxilio nobis in predictis et oc-

casione predictorum conpetenti et conpetituro de

iure ciuili et criminali scripto et subecripto et spe-

cialiter iuri dicenti generalem renunciationem non

ualere. Factum apud sanctum Manricium in domo

domini Iocerandi de sancto Mauricio militis. Testes

fuerunt uocati et rogati uenerabiles uiri dominus

В. Dei gratia episcopue bellicensie. et dominus Ay.

Dei gratia episcopus uerceUeneis. et dominus В.

19a
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abbas secusiensis . et dominus P. archidiaconus

Lugduni. Ebales uicecomes augustensis. N. Osa-

scus de Laanta genuensis Antonius de romagnano

milites. Antonius Torselli iudex palmensis. Ruffinus

Guium astensis. Manuellus de Frascento. Ruffinus

de cremona notarius marchionis. Iacobus Valbella

notarius astensis. Iacobus de autilio armigerus. et

dominus Guido de augusta. Guala bonis astensis.

et dominus Nicholaus de billenis. dominus Anto

nius de castello doctores legum. et dominus Pera-

dus de billenis miles, et dominus P. de amaysino

miles, et dominus Guillelmus de rupecula miles, et

dominus Guillelmus richelmi miles, et dominus P.

de monte falconis miles. Bugerius de sancto mau-

ricio. et magister Petrus de uercellis fisicus. Ego

Petrus de mercato publicus notarius hiis omnibus

interfui et rogatus hanc cartam scripsi et tradidi.

In cuius rei robur et testimonium Nos Aymo Dei

gratia episcopus uercellensis B. Dei gratia episco-

pus bellicensis eadem gratia abbas secusiensium ad

predictos et in seruicium predictorum marchio

nis et Thome sigilla nostra apponimus presenti

publico instrumento maiori uinculo firmitatis. Da

tum ut supra.

Ego autem Albertus Sibonus de baldissero auctori-

tate imperiali notarius Publicus palatums premissis

omnibus interfui et rogatus manu propria me sub-

scripsi et presens publicum inStrumenturn in hoc

fine meo consueto signo signaui.

( MXII )

Guglielmo márchese di Monferrato dichiara che

il vescovo di Valenza non ha colpa della sua

prigionia, e c/iegli gli condona in ogni caso ogni

ingiuria e rancore che avesse in tal occasione con-

cepito contro di lui. ■ ..-„ ■

1 280 , 1 1 luglio

: • . i. ..

DalTorig. B. Archivio di Corte. Ducato del Monferrato, m. a, n. 9.

.... : (P¿a) ;

' л. ■ -. . : ■

Anno Domini millésime ducentésimo octuage-

simo indictione octaua undécimo mensis iulii co

ram testibus infrascriptis nos Villelmus marchio

Montisferrati tenore presencium notum fieri uolu-

mus uniuersis quod cum nos capti fuerimus et de-

tenpti per Thomam de Sabaudia uel ipsius manda-

tum in terra uenerabilis patris domini A. Dei gratia

a ualentinensis episcopi et diensis pro obprobrio siue

dedecore quod idem Thomas sibi diceret esse fa

ctum si dicto episcopo uel suis in personis uel re

bus aut bonis suis per nos uel nostros aut uienen-

sem dalûnam uel Iohannem delfinum aut quos-

cumque alios ocacione dicte captionis nostre fie-

ret quod absit in futurum aliqua iniuria uel graua-

men posuimus sex milia librarum uiennensium in

deposito usque ad sex annos seruandas. uolentes et

concedentes quod si contingeret dictum dominum

episcopum uel gentem suam racione dicte captio

nis infestari uel dampnum recipere in personam

suam uel personas gentis sue et res ipsorum a

nobis uel ab ecclesia romana seu delfino uieunensi

uel delfina seu a quacumque alia persona quod ipso

b facto racione dedecoris facti dicto Thome seu cpiod

idem Thomas diceret sibi esse factum ex inde su

per quo credatur ipsi Thome simplici uerbo suo di

cta sex milia librarum uiennensium statim cadant in

commissum et de dapnis iniuriis et grauaminibus

supradictis illatis dicto domino episcopo uel suis

uolumus quod credatur sinplici uerbo dicti domini

episcopi ualentinensis et diensis absque ulla alia

probatione et quod sinplex uerbum ipsorum uel

alterius eorum pro plena probacione et legitima

habeatur. Item quod promittimus ipsi Thome per

iuramentum nostrum super hoc corporaliter presti-

tum quod postquam nos ante dictus marchio fue

rimus a prensione in qua sumus liberati infra toi

dies per bonum instrumentum publicum sigillatum

с nostro sigillo pendenti remitemus totaliter dicto

domino episcopo ualentinensi et diensi omne inté

resse omnemque iniuriam et rancorem quod quam

et quem habemus uel habere possumus racione ca

ptionis nostre uel alio quoquo modo contra episco

pum memoratum. quod si non fecerimus quod ab

sit uolumus quod dictum depositum continuo décidât

in commissum. promitimus eciam per dictum iura

mentum quod nobis a prensione in qua sumus libe

rati quandoque a domino episcopo uel eius mandato

super hoc fuerimus requisiti semel et pluries scri-

bemus et dabimus litteras nostras patentes nuncio

ipsius domini episcopi dirigendas per ipsum domi

num episcopum summo pontifici regi francie sin

gulis cardinalibus ecclesie romane et omnibus aliis

d magistratibus de quibus nos requirere uoluerit idem

episcopus per se uel nuncium suum aut litteras suas

in quibus continebitur quod de prensione seu ca-

ptione nostra ipsum episcopum nullatenus incul-

pamus sed quod ipse episcopus pro liberacione

et expedicione nostra a prensione quantum potuit

fideliter et efficaciter laborauit. Actum apud san

ctum Mauricium in domo domini Iacerandi. testes

fuerunt rogati et uocati dominus W. Dei gratia

episcopus bellicensis et dominus Ay. Dei gratia

episcopus uercellensis. dominus "V. abbas secusie.

dominus P. archidiaconus lugdunensis. Eborus uici-

comes augustensis. dominus Nicholaus de uillielis.

dominus Anthonius de castello et dominus Fride-

ricus de uilletis milles, et dominus P. de Amaxino
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miles et dominus Villelmus de Ruppeeulla et plu- a

res alii.

( МХШ )

. ■ - i i- i

Et ego Petrus de Mercato publicus notarius pre-

missis omnibus interfui et rogatus banc

scripsi et tradidi.

Anno Domini millesimo ducentésimo indicione

octaua undécimo kalendas iulii coram testibus in-

frascriptis nos Villelmus marchio Montisferrati no-

tum facimus uniuersis quod cum illustris uir do-

minus Thomas de Sabaudia nos ceperat seu cepi

fecerit in terra uenerabilis patris domini A. Dei

gratia episcopi ualentinensis et diensis et dictus do-

minus timeret racione affectionis et amicicie quam

habet erga dictum episcopum et eius gentes ne

dictara capcionem ad iniuriam- reuocemus uersus

episcopum prelibatum pro eo quod in eins terra et

forcia capti fuimus nos dictus marchio ad requisi-

cionem et instanciam eiusdem Thome nostra certa

pura et libera uoluntate asque coancione et metu

ac dolo aliquo facimus plenam pacem quitacionem

et remissionem perpetuam dicto Thome et Pe-

tro de Mercato tanquam publice persone recipien-

tibus nomine et ex parte dicti domini episcopi et

gentis sue. preterea pro maiori cautella et firmitate

dicti domini episcopi et eius gentis et pacis pre-

dicte et nostrarum promisionum infrascriptarum

facimus dicto Thome et tibi predicto notario cau-

tellam et depositum in hunc modum de omni in-

iuria et oftensione que diceretur et dici posset

per nos uel alios nobis fore latas per predictum

episcopum uel eius gentem tam occasione dicte

capcionis quam eciam quibuscumque aliis racionibus

et occasionibus que cogitan uel dici possent super

quibus uero omnibus et singulis renunciamus ex

pacto et ex certa scientia omni exceptioni et ancioni

doli mali et in factum et sine causa uel ex iniu-

sta causa exceptioni deceptionis et erroris atque

metus et generaliter omnibus aliis exceptionibus

beneficiis et iuribus tam ciuilibus quam canonicis

quibus nos tueri possemus uel uenire seu faceré

contra predicta uel aliquod predictorum. Actum

apud sanctum Mauricium in domo domini Iace-

randi Testes fuerunt uocati et rogati dominus V.

Dei gratia episcopus bellicensis. dominus Ay. ea-

detn gratia episcopus uercellensis et dominus V.

abbas secusie. dominus Ep. archidiaconus lugdu-

nensis. Ebornus uicicomes augustensis. dominus Ni-

cholaus de Villietis. dominus Anthonius de Castello

et dominus Pridericns de Villietis milles, dominus

P. de Amaxino. et dominus Villelmus de Ruppecula

nullités et plüres alii. Et ego Petrus de Mercato

publicus notarius premissis omnibus interfui et ro

gatus haue cartam scripsi et tradidi.

Obbligo passato dal márchese Guglielmo di Mon-

ferrato verso Tommaso di Savoia primogénito del

conte Tommaso , di lui eugino , per la somma di

lire 6ooo viennesi stategli mutuate, restituibili fra

tre mesi da computarsi dal tempo di sua liberazione.

1 280 , 1 1 luglio

■<■• y. rj> 4) «,:] .. ; • ■' »'t¡. < .'■!■'

DaWorig. Л. Archivio di Corte. Ducato ¿el Monferralo, m. a, n. 10.

• (P. D;)

b

In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Anno

a natiuitate ipsius millesimo ducentésimo octuage-

simo. indicione vin. xi Hiensis iulii coram notario

et testibus infrascriptis. Nos Guilliélmus marchio